
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -  PI

fls._£ i -a

MARCOSPARENTE

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2023 
PROCESSO: N° 001.0000044/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA IMPLANTAÇÃO, LICENCIAMENTO, 
SUPORTE TÉCNICO, TREINAMENTO DE USUÁRIOS PRESENCIAIS DE 
SISTEMA DE GESTÃO ESCOLAR COM OS SEGUINTES MÓDULOS: MASTER - 
APP DE ACESSO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PARA CADASTRO E 
GERENCIAMENTO DE TODAS AS ESCOLAS, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP N° 005/2023 e AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso 
de suas atribuições delegadas pela Portaria n° 01, de 02 de janeiro de 2023, acerca do 
Procedimento de o registro de preços para implantação, licenciamento, suporte 
técnico, treinamento de usuários presenciais de sistema de gestão escolar com os 
seguintes módulos: Master - App de acesso da secretaria da educação para 
cadastro e gerenciamento de todas as escolas, conforme edital e anexos, realizado 
em 24 de fevereiro de 2023. Após análise e julgamento das propostas, bem como da 
documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os 
prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o 
procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO a licitação, em favor dos 
licitantes:

LUCIDIO DE LIMA CAMPELO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.° 45324348/000172, 
sediada à rua Fernando Marques 711, CEP: 64.800-066, na cidade de Floriano, Estado 
do Piauí, vencedora com valor global de R$ 125.016,00(Cento e vinte e cinco mil e 
dezesseis reais).

ITEM D ESC R IÇ Ã O UNID. QUANT V.UNIT V .TOTAL

1.

c o n tra ta ç ã o  d e  e m p re sa  p a ra  
im p la n ta ç ã o , lic e n c ia m e n to , su p o rte  
té c n ic o , tre in a m e n to  d e  u su á r io s  
p re se n c ia is  d e  s is te m a  d e  g e s tão  
e s c o la r  co m  o s  s e g u in te s  m ó d u lo s : 
m a s te r  - A P P  d e  a c e sso  d a  s e c re ta r ia  
d a  e d u c a ç ã o  p a ra  c a d a s tro  e 
g e re n c ia m e n to  d e  to d a s  a s  e sc o la s , 
e sc o la s  - a p p  d e  a c e sso  p a ra  g e s tã o  
a d m in is tra tiv a . P e d a g ó g ic a  e 
fu n c io n á r io s  p a ra  c a d a s tro s , 
m a tr ic u la s  e  e m is sã o  d e  d o c u m e n to s  
a c a d ê m ic o s , p ro fe s s o r  - A P P  d e  
a c e sso  d o s  p ro fe s so re s  p a ra  
la n ç a m e n to s  d e  n o ta s , f re q u ê n c ia s , 
a tiv id a d e s  e sc o la re s , c h a t o n lin e  e 
la n ç a m e n to  d e  o c o rrê n c ia s  d e  a lu n o s .

m ês 12

R $
1 0 .4 1 8 ,0 0

R $
1 2 5 .0 1 6 ,0 0

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 -  Centro -  CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277 
CNPJ: 06.554.133/0002-56/ cw:-3r:c:-3r£.-.te2:21.c^.rqj' co.-n -  MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -  PI
V

MARCOSPARENTE

A lu n o /re sp o n sá v e l - A P P  d e  a c e sso  
d o s  a lu n o s  e /o u  re sp o n sa v e l( ie s )  p a ra  
a c e sso  a  in fo rm a ç õ e s  d e  n o ta s , 
f re q u ê n c ia s , c irc u la re s , a tiv id a d e s  
e sc o la re s , c h a t o n lin e  e  f ic h a s  d e  
m a tr íc u la .

Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos 
autos, nos termos da Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações, determinando as 
providências necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e 
proposta da licitante vencedora.

Marcos Parente (PI), 03 de março de 2023.

Gedison Alves Rodrigues 
Prefeito Municipal de Marcos Parente

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 -  Centro -  CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277 
CNPJ: 06.554.133/0002-96/ cp?nTürco:?3rer,te2C21:a^.-r3i,.com -  MARCOS PARENTE - Piauí


